



## VIABILIDAD FINANCIERA

	AÑO 0	AÑO 1	AÑO 2	AÑO 3	AÑO 4	AÑO 5
<b>INGRESOS</b>	\$ -	\$ 266.021.400	\$ 309.595.705	\$ 376.685.095	\$ 466.283.411	\$ 577.193.583
<b>Clientes</b>	\$ -	\$ 133.563.000	\$ 155.440.619	\$ 189.124.602	\$ 234.109.779	\$ 289.795.131
<b>Membresia</b>	\$ -	\$ 22.485.000	\$ 26.168.043	\$ 31.838.658	\$ 39.411.801	\$ 48.786.292
Plan Light		\$ 8.244.500	\$ 9.594.949	\$ 11.674.175	\$ 14.450.994	\$ 17.888.307
Plan Max		\$ 7.495.000	\$ 8.722.681	\$ 10.612.886	\$ 13.137.267	\$ 16.262.097
Plan Max-Plus		\$ 6.745.500	\$ 7.850.413	\$ 9.551.597	\$ 11.823.540	\$ 14.635.888
<b>Planes</b>	\$ -	\$ 111.078.000	\$ 129.272.576	\$ 157.285.944	\$ 194.697.978	\$ 241.008.839
Plan Light		\$ 29.640.600	\$ 34.495.730	\$ 41.970.955	\$ 51.954.166	\$ 64.311.984
Plan Max		\$ 37.746.000	\$ 43.928.795	\$ 53.448.165	\$ 66.161.345	\$ 81.898.483
Plan Max-Plus		\$ 43.691.400	\$ 50.848.051	\$ 61.866.824	\$ 76.582.467	\$ 94.798.372
<b>Proveedores</b>	\$ -	\$ 132.458.400	\$ 154.155.086	\$ 187.560.493	\$ 232.173.632	\$ 287.398.452
<b>Membresia</b>	\$ -	\$ 29.988.000	\$ 34.900.034	\$ 42.462.872	\$ 52.563.091	\$ 65.065.747
Plan Light		\$ 16.243.500	\$ 18.904.185	\$ 23.000.722	\$ 28.471.674	\$ 35.243.946
Plan Max		\$ 13.744.500	\$ 15.995.849	\$ 19.462.150	\$ 24.091.417	\$ 29.821.801
<b>Planes</b>	\$ -	\$ 102.470.400	\$ 119.255.052	\$ 145.097.621	\$ 179.610.541	\$ 222.332.705
Plan Light		\$ 49.069.800	\$ 57.107.433	\$ 69.482.614	\$ 86.009.749	\$ 106.468.027
Plan Max		\$ 53.400.600	\$ 62.147.618	\$ 75.615.007	\$ 93.600.793	\$ 115.864.677

<b>COSTOS</b>	<b>\$</b>	<b>-</b>	<b>\$</b>	<b>67.532.297</b>	<b>\$</b>	<b>73.465.973</b>	<b>\$</b>	<b>82.241.601</b>	<b>\$</b>	<b>93.378.941</b>	<b>\$</b>	<b>106.435.034</b>
Back Office Plataforma	\$	-	\$	22.680.000	\$	23.814.000	\$	25.004.700	\$	26.254.935	\$	27.567.682
Soporte tecnico	\$	-	\$	22.680.000	\$	23.814.000	\$	25.004.700	\$	26.254.935	\$	27.567.682
Tecnologia	\$	-	\$	5.557.650	\$	5.835.533	\$	6.127.309	\$	6.433.675	\$	6.755.358
Alquiler servidores	\$	-	\$	2.759.400	\$	2.897.370	\$	3.042.239	\$	3.194.350	\$	3.354.068
Licenciamiento Microsoft Office	\$	-	\$	2.299.500	\$	2.414.475	\$	2.535.199	\$	2.661.959	\$	2.795.057
Dominio	\$	-	\$	68.250	\$	71.663	\$	75.246	\$	79.008	\$	82.958
Certificado HTTP	\$	-	\$	241.500	\$	253.575	\$	266.254	\$	279.566	\$	293.545
Hosting	\$	-	\$	189.000	\$	198.450	\$	208.373	\$	218.791	\$	229.731
Estudios iniciales de ingreso	\$	-	\$	29.767.500	\$	32.744.250	\$	37.655.888	\$	44.057.388	\$	51.547.144
Estudios tercerizados	\$	-	\$	29.767.500	\$	32.744.250	\$	37.655.888	\$	44.057.388	\$	51.547.144
Pagos E-commerce	\$	-	\$	9.527.147	\$	11.072.190	\$	13.453.705	\$	16.632.943	\$	20.564.849
Pasarela de pagos	\$	-	\$	9.527.147	\$	11.072.190	\$	13.453.705	\$	16.632.943	\$	20.564.849
<b>MARGEN DE CONTRIBUCIÓN</b>		<b>\$ 0</b>		<b>\$ 198.489.103</b>		<b>\$ 236.129.733</b>		<b>\$ 294.443.493</b>		<b>\$ 372.904.470</b>		<b>\$ 470.758.550</b>

<b>GASTOS</b>	<b>\$</b>	<b>105.167.360</b>	<b>\$</b>	<b>130.538.150</b>	<b>\$</b>	<b>138.399.021</b>	<b>\$</b>	<b>146.746.312</b>	<b>\$</b>	<b>155.610.882</b>	<b>\$</b>	<b>165.025.588</b>
<b>Nómina</b>	<b>\$</b>	<b>31.167.360</b>	<b>\$</b>	<b>66.698.150</b>	<b>\$</b>	<b>71.367.021</b>	<b>\$</b>	<b>76.362.712</b>	<b>\$</b>	<b>81.708.102</b>	<b>\$</b>	<b>87.427.669</b>
Asesor comercial	\$	17.809.920	\$	38.113.229	\$	40.781.155	\$	43.635.836	\$	46.690.344	\$	49.958.668
Soporte administrativo	\$	13.357.440	\$	28.584.922	\$	30.585.866	\$	32.726.877	\$	35.017.758	\$	37.469.001
<b>Abogados</b>	<b>\$</b>	<b>21.600.000</b>	<b>\$</b>	<b>8.820.000</b>	<b>\$</b>	<b>9.261.000</b>	<b>\$</b>	<b>9.724.050</b>	<b>\$</b>	<b>10.210.253</b>	<b>\$</b>	<b>10.720.765</b>
Asesoría Jurídica	\$	21.600.000	\$	8.820.000	\$	9.261.000	\$	9.724.050	\$	10.210.253	\$	10.720.765
<b>Contabilidad</b>	<b>\$</b>	<b>14.400.000</b>	<b>\$</b>	<b>15.120.000</b>	<b>\$</b>	<b>15.876.000</b>	<b>\$</b>	<b>16.669.800</b>	<b>\$</b>	<b>17.503.290</b>	<b>\$</b>	<b>18.378.455</b>
Outsourcing Contable	\$	14.400.000	\$	15.120.000	\$	15.876.000	\$	16.669.800	\$	17.503.290	\$	18.378.455
<b>Servicios Públicos</b>	<b>\$</b>	<b>10.800.000</b>	<b>\$</b>	<b>11.340.000</b>	<b>\$</b>	<b>11.907.000</b>	<b>\$</b>	<b>12.502.350</b>	<b>\$</b>	<b>13.127.468</b>	<b>\$</b>	<b>13.783.841</b>
Servicio enlace de internet	\$	8.400.000	\$	8.820.000	\$	9.261.000	\$	9.724.050	\$	10.210.253	\$	10.720.765
Servicio comunicación celular	\$	2.400.000	\$	2.520.000	\$	2.646.000	\$	2.778.300	\$	2.917.215	\$	3.063.076
<b>Posicionamiento de marca</b>	<b>\$</b>	<b>20.400.000</b>	<b>\$</b>	<b>21.420.000</b>	<b>\$</b>	<b>22.491.000</b>	<b>\$</b>	<b>23.615.550</b>	<b>\$</b>	<b>24.796.328</b>	<b>\$</b>	<b>26.036.144</b>
Marketing	\$	12.000.000	\$	12.600.000	\$	13.230.000	\$	13.891.500	\$	14.586.075	\$	15.315.379
Publicidad	\$	8.400.000	\$	8.820.000	\$	9.261.000	\$	9.724.050	\$	10.210.253	\$	10.720.765
<b>Seguros</b>	<b>\$</b>	<b>6.000.000</b>	<b>\$</b>	<b>6.300.000</b>	<b>\$</b>	<b>6.615.000</b>	<b>\$</b>	<b>6.945.750</b>	<b>\$</b>	<b>7.293.038</b>	<b>\$</b>	<b>7.657.689</b>
Polizas de seguro	\$	6.000.000	\$	6.300.000	\$	6.615.000	\$	6.945.750	\$	7.293.038	\$	7.657.689
<b>Otros</b>	<b>\$</b>	<b>800.000</b>	<b>\$</b>	<b>840.000</b>	<b>\$</b>	<b>882.000</b>	<b>\$</b>	<b>926.100</b>	<b>\$</b>	<b>972.405</b>	<b>\$</b>	<b>1.021.025</b>
Papelería	\$	300.000	\$	315.000	\$	330.750	\$	347.288	\$	364.652	\$	382.884
Insumos	\$	500.000	\$	525.000	\$	551.250	\$	578.813	\$	607.753	\$	638.141
<b>UTILIDAD OPERACIONAL</b>	<b>-\$</b>	<b>105.167.360</b>	<b>\$</b>	<b>67.950.953</b>	<b>\$</b>	<b>97.730.712</b>	<b>\$</b>	<b>147.697.181</b>	<b>\$</b>	<b>217.293.588</b>	<b>\$</b>	<b>305.732.962</b>

<b>DEPRECIACIÓN</b>	<b>\$</b>	<b>1.500.000</b>	<b>\$</b>	<b>1.500.000</b>	<b>\$</b>	<b>1.500.000</b>	<b>\$</b>	<b>1.500.000</b>	<b>\$</b>	<b>1.500.000</b>		
<b>AMORTIZACIÓN</b>			<b>\$</b>	<b>28.078.600</b>	<b>\$</b>	<b>28.078.600</b>	<b>\$</b>	<b>28.078.600</b>	<b>\$</b>	<b>28.078.600</b>	<b>\$</b>	<b>28.078.600</b>
<b>IMPUESTO DE RENTA</b>							<b>\$</b>	<b>38.979.132</b>	<b>\$</b>	<b>61.945.946</b>	<b>\$</b>	<b>91.625.939</b>

<b>UTILIDAD NETA</b>	<b>-\$</b>	<b>106.667.360</b>	<b>\$</b>	<b>38.372.353</b>	<b>\$</b>	<b>68.152.112</b>	<b>\$</b>	<b>79.139.449</b>	<b>\$</b>	<b>125.769.042</b>	<b>\$</b>	<b>186.028.422</b>
<b>EBITDA</b>	<b>-\$</b>	<b>105.167.360</b>	<b>\$</b>	<b>64.950.953</b>	<b>\$</b>	<b>94.730.712</b>	<b>\$</b>	<b>144.697.181</b>	<b>\$</b>	<b>214.293.588</b>	<b>\$</b>	<b>305.732.962</b>
<b>EBIT</b>	<b>-\$</b>	<b>105.167.360</b>	<b>\$</b>	<b>64.950.953</b>	<b>\$</b>	<b>94.730.712</b>	<b>\$</b>	<b>105.718.049</b>	<b>\$</b>	<b>152.347.642</b>	<b>\$</b>	<b>214.107.022</b>
<b>ROE</b>		<b>-76%</b>		<b>27%</b>		<b>49%</b>		<b>56%</b>		<b>90%</b>		<b>133%</b>

### Consideraciones

Para efectos prácticos y para analizar los indicadores de la compañía hemos tomado los siguientes supuestos:

1. Como patrimonio de la compañía hemos tomado la inversión realizada en el desarrollo de la plataforma y sus costos preoperativos.

- Inversión Plataforma \$ 140.393.000

# FLUJO DE EFECTIVO

Tasa impositiva 33%  
TIO 17,5%

	AÑO 0	AÑO 1	AÑO 2	AÑO 3	AÑO 4	AÑO 5
Ingresos	\$ -	\$ 266.021.400	\$ 309.595.705	\$ 376.685.095	\$ 466.283.411	\$ 577.193.583
Costos	\$ -	\$ 67.532.297	\$ 73.465.973	\$ 82.241.601	\$ 93.378.941	\$ 106.435.034
Gastos	\$ 105.167.360	\$ 130.538.150	\$ 138.399.021	\$ 146.746.312	\$ 155.610.882	\$ 165.025.588
Depreciación	\$ 1.500.000	\$ 1.500.000	\$ 1.500.000	\$ 1.500.000	\$ 1.500.000	\$ -
Amortización	\$ -	\$ 28.078.600	\$ 28.078.600	\$ 28.078.600	\$ 28.078.600	\$ 28.078.600
Utilidad gravable	-\$ 106.667.360	\$ 38.372.353	\$ 68.152.112	\$ 118.118.581	\$ 187.714.988	\$ 277.654.362
Provisión impuesto de renta				\$ 38.979.132	\$ 61.945.946	\$ 91.625.939
Utilidad neta	-\$ 106.667.360	\$ 38.372.353	\$ 68.152.112	\$ 79.139.449	\$ 125.769.042	\$ 186.028.422
Depreciación	\$ 1.500.000	\$ 1.500.000	\$ 1.500.000	\$ 1.500.000	\$ 1.500.000	\$ -
Amortización	\$ -	\$ 28.078.600	\$ 28.078.600	\$ 28.078.600	\$ 28.078.600	\$ 28.078.600
Flujo operativo	-\$ 105.167.360	\$ 67.950.953	\$ 97.730.712	\$ 108.718.049	\$ 155.347.642	\$ 214.107.022
Inversión Fija	-\$ 140.393.000					
Inversión en capital de trabajo	\$ -					
Inversión Neta	-\$ 245.560.360					
Recup. Activos Fijos						\$ 147.893.000
RECUP. INVERSIÓN K DE TRA.						\$ -
(DEUDAS)						\$ -
VALOR RESIDUAL						\$ 147.893.000
FLUJO NETO DE EFECTIVO	-\$ 245.560.360	\$ 67.950.953	\$ 97.730.712	\$ 108.718.049	\$ 155.347.642	\$ 362.000.022

VNA \$ 164.428.232  
TIR 40,04%

## INVERSIÓN INICIAL

<b>TOTAL INVERSIÓN INICIAL</b>	<b>\$ 140.393.000</b>
<b>Diseño y puesta en produccion plataforma Web y App</b>	<b>\$ 106.000.000</b>
• App usuario Android / iOS FluZer.	
• TesIng (QA)	
• Diseño UX / UI	
• API	
• Diseño de marca (Se entrega iconografía, activos digitales y brand-book)	
• Landing page	
• Web usuario final y aliado	
<b>Back Office Plataforma</b>	<b>\$ 21.600.000</b>
Soporte tecnico	\$ 21.600.000
<b>Tecnología</b>	<b>\$ 5.293.000</b>
Alquiler servidores	\$ 2.628.000
Licenciamiento Microsoft Office	\$ 2.190.000
Dominio	\$ 65.000
Certificado HTTP	\$ 230.000
Hosting	\$ 180.000
<b>Pagos E-commerce</b>	<b>\$ -</b>
Pasarela de pagos	\$ -
<b>PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO</b>	<b>\$ 7.500.000</b>
Computadores	\$ 7.500.000

Ingresos

PLANES

CLIENTE	Plan Light	Plan Max	Plan Max-Plus
Cantidad de usuarios	Máx 1	Máx 3	Máx 10
Cantidad de cotizaciones a solicitar	3	5	Ilimitado
Módulo de evaluación de proveedores	ok	ok	ok
Visitas y navegación ilimitada	ok	ok	ok
Configuración personalizada de requerir	ok	ok	ok
Almacenamiento de archivos	5GB	40GB	Ilimitado
Insertar documentos	ok	ok	ok
Registro de actividad - Logs historial con	15 días	Ilimitado	Ilimitado
Conexión remota	ok	ok	ok
Integración por videollamada		ok	ok
Calendario virtual (Citas Proveedores - Clientes)		5	Ilimitado
Búsqueda avanzada		ok	ok
Apps para iOS y Android	ok	ok	ok
Acceso a manuales de usuario	ok	ok	ok
Soporte al cliente 7/24	ok	ok	ok
Capacitaciones virtual			ok

PROVEEDOR	Plan Light	Plan Max
Cantidad de usuarios	Máx 2	Máx 10
Emisión de propuestas	Ilimitado	Ilimitado
Visitas y navegación ilimitada	ok	ok
Almacenamiento de archivos	Ilimitado	Ilimitado
Insertar documentos	ok	ok
Registro de actividad - Logs historial con	Ilimitado	Ilimitado
Conexión remota	ok	ok
Integración por videollamada	ok	ok
Calendario virtual (Citas Proveedores - Cli	Ilimitado	Ilimitado
Apps para iOS y Android	ok	ok
Acceso a manuales de usuario	ok	ok
Soporte al cliente 7/24	ok	ok
Capacitaciones virtual	ok	ok

AMBIENTE CLIENTES	Plan Light	Plan Max	Plan Max-Plus
CANTIDAD DE CLIENTES			
Expectativa clientes anuales - Crecimiento 10%			
Año 1	55	50	45
Año 2	61	55	50
Año 3	70	63	57
Año 4	81	74	67
Año 5	95	87	78

AMBIENTE PROVEEDORES	Plan Light	Plan Max	Total Clientes + Proveedores
CANTIDAD DE PROVEEDORES			
Expectativa proveedores anuales - Crecimiento 10%			
Año 1	65	55	270
Año 2	72	61	297
Año 3	82	70	342
Año 4	96	81	400
Año 5	113	95	468

AMBIENTE CLIENTES	Plan Light	Plan Max	Plan Max-Plus
PRECIOS			
Valor membresía	\$ 149.900	\$ 149.900	\$ 149.900
Cuota sostenimiento mensual	\$ 49.900	\$ 69.900	\$ 89.900
Cuota sostenimiento anual	\$ 538.920	\$ 754.920	\$ 970.920

AMBIENTE PROVEEDORES	Plan Light	Plan Max
PRECIOS		
Valor membresía	\$ 249.900	\$ 249.900
Cuota sostenimiento mensual	\$ 69.900	\$ 89.900
Cuota sostenimiento anual	\$ 754.920	\$ 970.920

PRECIOS INCREMENTADOS ANUALMENTE				
Membresía anual - Incrementado (Inflación 3,8%+2)				
Año 1	\$	149.900	\$	149.900
Año 2	\$	158.594	\$	158.594
Año 3	\$	167.793	\$	167.793
Año 4	\$	177.525	\$	177.525
Año 5	\$	187.821	\$	187.821

Cuota sostenimiento anual - Incrementado (Inflación 3,8%+2)				
Año 1	\$	538.920	\$	754.920
Año 2	\$	570.177	\$	798.705
Año 3	\$	603.248	\$	845.030
Año 4	\$	638.236	\$	894.042
Año 5	\$	675.254	\$	945.896

INGRESOS (Precio X Cantidades)				
Membresía				
Año 1	\$	8.244.500	\$	7.495.000
Año 2	\$	9.594.949	\$	8.722.681
Año 3	\$	11.674.175	\$	10.612.886
Año 4	\$	14.450.994	\$	13.137.267
Año 5	\$	17.888.307	\$	16.262.097

Cuotas de sostenimiento				
Año 1	\$	29.640.600	\$	37.746.000
Año 2	\$	34.495.730	\$	43.928.795
Año 3	\$	41.970.955	\$	53.448.165
Año 4	\$	51.954.166	\$	66.161.345
Año 5	\$	64.311.984	\$	81.898.483

PRECIOS INCREMENTADOS ANUALMENTE				
Membresía anual - Incrementado (Inflación 3,8%+2)				
Año 1	\$	249.900	\$	249.900
Año 2	\$	264.394	\$	264.394
Año 3	\$	279.729	\$	279.729
Año 4	\$	295.953	\$	295.953
Año 5	\$	313.119	\$	313.119

Cuota sostenimiento anual - Incrementado (Inflación 3,8%+2)				
Año 1	\$	754.920	\$	970.920
Año 2	\$	798.705	\$	1.027.233
Año 3	\$	845.030	\$	1.086.813
Año 4	\$	894.042	\$	1.149.848
Año 5	\$	945.896	\$	1.216.539

INGRESOS (Precio X Cantidades)				
Membresía				
Año 1	\$	16.243.500	\$	13.744.500
Año 2	\$	18.904.185	\$	15.995.849
Año 3	\$	23.000.722	\$	19.462.150
Año 4	\$	28.471.674	\$	24.091.417
Año 5	\$	35.243.946	\$	29.821.801

Cuotas de sostenimiento				
Año 1	\$	49.069.800	\$	53.400.600
Año 2	\$	57.107.433	\$	62.147.618
Año 3	\$	69.482.614	\$	75.615.007
Año 4	\$	86.009.749	\$	93.600.793
Año 5	\$	106.468.027	\$	115.864.677



Nómina

REQUERIMIENTOS DE RECURSO HUMANO

AÑO	Cargo	HC	Salario	Variable	MODULA SALARIAL			CARGA PRESTACIONAL			
					Modulo salario fijo mensual	Modulo salario variable mensual	Auxilio de transporte	Cesantias	Int Cesantias	Prima Servicios	Vacaciones
								8,33%	1,00%	8,33%	5,00%
0	Asesor comercial	1	\$ 1.600.000	20%	\$ 1.600.000	\$ 320.000	\$ -	\$ 159.936	\$ 19.200	\$ 159.936	\$ 96.000
	Soporte administrativo	1	\$ 1.200.000	20%	\$ 1.200.000	\$ 240.000	\$ -	\$ 119.952	\$ 14.400	\$ 119.952	\$ 72.000
1	Asesor comercial	1	\$ 1.712.000	20%	\$ 1.712.000	\$ 342.400	\$ -	\$ 171.132	\$ 20.544	\$ 171.132	\$ 102.720
	Soporte administrativo	1	\$ 1.284.000	20%	\$ 1.284.000	\$ 256.800	\$ -	\$ 128.349	\$ 15.408	\$ 128.349	\$ 77.040
2	Asesor comercial	1	\$ 1.831.840	20%	\$ 1.831.840	\$ 366.368	\$ -	\$ 183.111	\$ 21.982	\$ 183.111	\$ 109.910
	Soporte administrativo	1	\$ 1.373.880	20%	\$ 1.373.880	\$ 274.776	\$ -	\$ 137.333	\$ 16.487	\$ 137.333	\$ 82.433
3	Asesor comercial	1	\$ 1.960.069	20%	\$ 1.960.069	\$ 392.014	\$ -	\$ 195.928	\$ 23.521	\$ 195.928	\$ 117.604
	Soporte administrativo	1	\$ 1.470.052	20%	\$ 1.470.052	\$ 294.010	\$ -	\$ 146.946	\$ 17.641	\$ 146.946	\$ 88.203
4	Asesor comercial	1	\$ 2.097.274	20%	\$ 2.097.274	\$ 419.455	\$ -	\$ 209.643	\$ 25.167	\$ 209.643	\$ 125.836
	Soporte administrativo	1	\$ 1.572.955	20%	\$ 1.572.955	\$ 314.591	\$ -	\$ 157.233	\$ 18.875	\$ 157.233	\$ 94.377
5	Asesor comercial	1	\$ 2.244.083	20%	\$ 2.244.083	\$ 448.817	\$ -	\$ 224.319	\$ 26.929	\$ 224.319	\$ 134.645
	Soporte administrativo	1	\$ 1.683.062	20%	\$ 1.683.062	\$ 336.612	\$ -	\$ 168.239	\$ 20.197	\$ 168.239	\$ 100.984

SEGURIDAD SOCIAL			APORTES PARAFISCALES			TOTAL	TOTAL
Salud	Pension	Riesgos Prof	Caja Compensación	ICBF	Sena	Gasto de Nomina mensual	Gasto de Nomina Anual
8,50%	12,00%	2,44%	4,00%	3,00%	2,00%		
\$ 163.200	\$ 230.400	\$ 46.848	\$ 76.800	\$ 57.600	\$ 38.400	\$ 2.968.320	\$ 17.809.920
\$ 122.400	\$ 172.800	\$ 35.136	\$ 57.600	\$ 43.200	\$ 28.800	\$ 2.226.240	\$ 13.357.440
\$ 174.624	\$ 246.528	\$ 50.127	\$ 82.176	\$ 61.632	\$ 41.088	\$ 3.176.102	\$ 38.113.229
\$ 130.968	\$ 184.896	\$ 37.596	\$ 61.632	\$ 46.224	\$ 30.816	\$ 2.382.077	\$ 28.584.922
\$ 186.848	\$ 263.785	\$ 53.636	\$ 87.928	\$ 65.946	\$ 43.964	\$ 3.398.430	\$ 40.781.155
\$ 140.136	\$ 197.839	\$ 40.227	\$ 65.946	\$ 49.460	\$ 32.973	\$ 2.548.822	\$ 30.585.866
\$ 199.927	\$ 282.250	\$ 57.391	\$ 94.083	\$ 70.562	\$ 47.042	\$ 3.636.320	\$ 43.635.836
\$ 149.945	\$ 211.687	\$ 43.043	\$ 70.562	\$ 52.922	\$ 35.281	\$ 2.727.240	\$ 32.726.877
\$ 213.922	\$ 302.007	\$ 61.408	\$ 100.669	\$ 75.502	\$ 50.335	\$ 3.890.862	\$ 46.690.344
\$ 160.441	\$ 226.506	\$ 46.056	\$ 75.502	\$ 56.626	\$ 37.751	\$ 2.918.147	\$ 35.017.758
\$ 228.896	\$ 323.148	\$ 65.707	\$ 107.716	\$ 80.787	\$ 53.858	\$ 4.163.222	\$ 49.958.668
\$ 171.672	\$ 242.361	\$ 49.280	\$ 80.787	\$ 60.590	\$ 40.393	\$ 3.122.417	\$ 37.469.001



## Costos y gastos

### RELACION DE GASTOS

Indice de precios al consumidor IPC 5%  
 TRM \$ 3.650  
 Pasarela de pagos 3,49% + 900 x transacción

	AÑO 0	AÑO 1	AÑO 2	AÑO 3	AÑO 4	AÑO 5
COSTOS	\$ 37.764.797	\$ 40.721.723	\$ 44.585.714	\$ 49.321.553	\$ 54.887.889	
Back Office Plataforma	\$ 22.680.000	\$ 23.814.000	\$ 25.004.700	\$ 26.254.935	\$ 27.567.682	
Soporte tecnico	\$ 22.680.000	\$ 23.814.000	\$ 25.004.700	\$ 26.254.935	\$ 27.567.682	
Tecnologia	\$ 5.557.650	\$ 5.835.533	\$ 6.127.309	\$ 6.433.675	\$ 6.755.358	
Alquiler servidores	\$ 2.759.400	\$ 2.897.370	\$ 3.042.239	\$ 3.194.350	\$ 3.354.068	
Licenciamiento Microsoft Office	\$ 2.299.500	\$ 2.414.475	\$ 2.535.199	\$ 2.661.959	\$ 2.795.057	
Dominio	\$ 68.250	\$ 71.663	\$ 75.246	\$ 79.008	\$ 82.958	
Certificado HTTP	\$ 241.500	\$ 253.575	\$ 266.254	\$ 279.566	\$ 293.545	
Hosting	\$ 189.000	\$ 198.450	\$ 208.373	\$ 218.791	\$ 229.731	
Estudios iniciales de ingreso	\$ 29.767.500	\$ 32.744.250	\$ 37.655.888	\$ 44.057.388	\$ 51.547.144	
Estudios tercerizados	\$ 29.767.500	\$ 32.744.250	\$ 37.655.888	\$ 44.057.388	\$ 51.547.144	
Pagos E-commerce	\$ 9.527.147	\$ 11.072.190	\$ 13.453.705	\$ 16.632.943	\$ 20.564.849	
Pasarela de pagos	\$ 9.527.147	\$ 11.072.190	\$ 13.453.705	\$ 16.632.943	\$ 20.564.849	

	AÑO 0	AÑO 1	AÑO 2	AÑO 3	AÑO 4	AÑO 5
<b>GASTOS</b>	<b>\$ 74.000.000</b>	<b>\$ 63.840.000</b>	<b>\$ 67.032.000</b>	<b>\$ 70.383.600</b>	<b>\$ 73.902.780</b>	<b>\$ 77.597.919</b>
<b>Abogados</b>	<b>\$ 21.600.000</b>	<b>\$ 8.820.000</b>	<b>\$ 9.261.000</b>	<b>\$ 9.724.050</b>	<b>\$ 10.210.253</b>	<b>\$ 10.720.765</b>
Asesoría Jurídica	\$ 21.600.000	\$ 8.820.000	\$ 9.261.000	\$ 9.724.050	\$ 10.210.253	\$ 10.720.765
<b>Contabilidad</b>	<b>\$ 14.400.000</b>	<b>\$ 15.120.000</b>	<b>\$ 15.876.000</b>	<b>\$ 16.669.800</b>	<b>\$ 17.503.290</b>	<b>\$ 18.378.455</b>
Outsourcing Contable	\$ 14.400.000	\$ 15.120.000	\$ 15.876.000	\$ 16.669.800	\$ 17.503.290	\$ 18.378.455
<b>Servicios Públicos</b>	<b>\$ 10.800.000</b>	<b>\$ 11.340.000</b>	<b>\$ 11.907.000</b>	<b>\$ 12.502.350</b>	<b>\$ 13.127.468</b>	<b>\$ 13.783.841</b>
Servicio enlace de internet	\$ 8.400.000	\$ 8.820.000	\$ 9.261.000	\$ 9.724.050	\$ 10.210.253	\$ 10.720.765
Servicio comunicación celular	\$ 2.400.000	\$ 2.520.000	\$ 2.646.000	\$ 2.778.300	\$ 2.917.215	\$ 3.063.076
<b>Posicionamiento de marca</b>	<b>\$ 20.400.000</b>	<b>\$ 21.420.000</b>	<b>\$ 22.491.000</b>	<b>\$ 23.615.550</b>	<b>\$ 24.796.328</b>	<b>\$ 26.036.144</b>
Marketing	\$ 12.000.000	\$ 12.600.000	\$ 13.230.000	\$ 13.891.500	\$ 14.586.075	\$ 15.315.379
Publicidad	\$ 8.400.000	\$ 8.820.000	\$ 9.261.000	\$ 9.724.050	\$ 10.210.253	\$ 10.720.765
<b>Seguros</b>	<b>\$ 6.000.000</b>	<b>\$ 6.300.000</b>	<b>\$ 6.615.000</b>	<b>\$ 6.945.750</b>	<b>\$ 7.293.038</b>	<b>\$ 7.657.689</b>
Polizas de seguro	\$ 6.000.000	\$ 6.300.000	\$ 6.615.000	\$ 6.945.750	\$ 7.293.038	\$ 7.657.689
<b>Otros</b>	<b>\$ 800.000</b>	<b>\$ 840.000</b>	<b>\$ 882.000</b>	<b>\$ 926.100</b>	<b>\$ 972.405</b>	<b>\$ 1.021.025</b>
Papelería	\$ 300.000	\$ 315.000	\$ 330.750	\$ 347.288	\$ 364.652	\$ 382.884
Insumos	\$ 500.000	\$ 525.000	\$ 551.250	\$ 578.813	\$ 607.753	\$ 638.141